
DECRETO N.  244 Del 24/10/2024

Identificativo Atto n.   3393

PRESIDENZA

Oggetto

NOMINA  DI  TRE  MEMBRI  DEL  COMITATO  DI  DIREZIONE  DELL’AGENZIA  DI
CONTROLLO DEL SERVIZIO SOCIOSANITARIO LOMBARDO (RIF. ART 11 DELLA L.R.
3 DICEMBRE 2009, N. 33)

L'atto si compone di  ___4_____  pagine

di cui ___/____  pagine di allegati

parte integrante



IL PRESIDENTE

VISTA la  Legge Regionale  10  dicembre 2008,  n.  32  “Disciplina  delle  nomine e 
designazioni della Giunta regionale e del Presidente della Regione”;

VISTO il  D.Lgs.  8  aprile  2013  n.  39  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 
incompatibilità  di  incarichi  presso le pubbliche amministrazioni  e presso gli  enti  
privati in controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 
novembre 2012, n. 190”;

VISTO  l’art. 11 della legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 “Testo unico delle 
leggi  regionali  in  materia  di  sanità”,  con  il  quale  è  stata  istituita  l’Agenzia  di 
controllo del Servizio sociosanitario lombardo quale ente di diritto pubblico dotato 
di autonomia amministrativa, organizzativa, finanziaria e contabile e ne sono stati  
individuati  gli  organi  nel  Direttore,  nel  Collegio  sindacale  e  nel  Comitato  di 
Direzione;
 
RICHIAMATO in particolare il comma 2, lettera c), del citato art. 11 della l.r 33/2009, 
in  base  al  quale  il  Comitato  di  Direzione,  alle  cui  riunioni  partecipa  anche  il  
direttore,  è  composto  da  tre  membri  nominati  dal  Presidente  della  Giunta 
regionale, su indicazione della Conferenza dei presidenti dei gruppi di minoranza 
del Consiglio regionale;
 
DATO  ATTO che  gli  organi  dell’Agenzia  restano  in  carica  per  la  durata  della 
legislatura e comunque fino alla nomina dei nuovi;
 

DATO ATTO che in attuazione delle disposizioni di cui alla L.R. 32/2008 il Presidente 
della Regione Lombardia deve procedure, per la XII Legislatura, alla nomina di tre 
membri del Comitato di Direzione dell’Agenzia; 

PRESO ATTO  del comunicato del Segretario Generale n. 58 del 17 maggio 2024 
pubblicato sul BURL Serie Avvisi e Concorsi n. 21 del 22 maggio 2024  relativo alla 
presentazione  delle  proposte  di  candidatura  per  la  nomina  di  tre  membri,  su 
indicazione della Conferenza dei presidenti dei gruppi di minoranza del Consiglio 

1



regionale, del  Comitato  di  Direzione  dell’Agenzia  di  Controllo  del  Servizio 
Sociosanitario Lombardo; 

VISTA la Deliberazione dell’8 luglio 2024, n. 2677 con la quale la Giunta regionale 
ha preso atto delle proposte di candidatura pervenute; 

DATO ATTO che:

-  in  attuazione  della  l.r.  32/2008  e  del  D.Lgs.  39/2013,  è  acquisita  agli  atti  la 
dichiarazione  resa dai  candidati  circa  l’insussistenza  di  cause  di  inconferibilità, 
esclusione, incompatibilità e conflitti di interesse;

- sono state svolte le verifiche di rito presso:

•       il casellario giudiziale;

•       il sistema camerale, con riferimento ad altre cariche ricoperte in enti registrati;

•       la banca dati del Ministero dell’Interno per la titolarità di cariche elettive;

PRESO ATTO del parere espresso dal Comitato Tecnico Consultivo di cui all’art. 4 
della L.R. 32/2008 nella seduta del 25 giugno 2024;

DATO ATTO che in data 11 luglio 2024 (prot. Reg. n. 0400643) sono stati trasmessi al 
Presidente  del  Consiglio  regionale  la  deliberazione  con  la  quale  la  Giunta 
regionale ha preso atto delle candidature pervenute, i curricula dei candidati e il 
verbale della seduta del Comitato Tecnico Consultivo con gli esiti delle verifiche, 
ai  fini  dell’indicazione di  tre  membri  del  Comitato  di  Direzione  da parte  della 
Conferenza dei presidenti dei gruppi di minoranza del Consiglio regionale;

PRESO ATTO che il Presidente del Consiglio Regionale con nota del 10 ottobre 2024 
(prot. Reg. n. A1.2024.0565143) ha comunicato che la Conferenza dei presidenti 
dei  gruppi  di  minoranza  del  Consiglio  –  riunitasi  in  data  8  ottobre  2024  –  ha 

2



deliberato  a  maggioranza  di  individuare  i  Signori  Giovanni  Bladelli,  Ilaria 
Camplone e Luca Foresti quali membri del  Comitato di Direzione dell’Agenzia di 
Controllo del Servizio Sociosanitario Lombardo;

DATO ATTO che i Signori Giovanni Bladelli e Ilaria Camplone come evidenziato nel 
curriculum  vitae  sono  dipendenti  pubblici  e,  in  quanto  tali,  necessitano  delle 
eventuali autorizzazioni delle Amministrazioni di appartenenza ai sensi dell’articolo 
53 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

DATO  ATTO  che  sono  state  trasmesse  le  richieste  dei  Certificati  dei  Carichi 
pendenti  alle  Procure  competenti  e  che  ad  oggi  non  è  ancora  pervenuta 
risposta; 

DECRETA

1)  Di  nominare  i  Signori  Giovanni  Bladelli,  Ilaria  Camplone e  Luca Foresti  quali 
membri, su indicazione della Conferenza dei presidenti  dei gruppi di minoranza 
del  Consiglio  regionale, del  Comitato di  Direzione dell’Agenzia di  Controllo  del 
Servizio Sociosanitario Lombardo:

2) di comunicare il presente atto ai soggetti interessati.

IL PRESIDENTE

ATTILIO  FONTANA

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3


